及(g)可獲 China Merit 豁免。先決條件須於二零零九年六月三十日或之前或該協議之訂

約各方可能同意之較後日期獲達成或豁免（視乎情況而定）。倘先決條件未能於上述

日期或之前獲達成或豁免（視乎情況而定），該協議將予失效及終止，惟該協議之訂

約各方於終止前已產生之權利及負債將仍然存在。

完成

該協議將於完成日期完成，即最後一項先決條件獲達成或豁免之日後第五個營業日，

或 China Merit 與卓寶可能協定之其他日期，惟先決條件須根據該協議獲達成或豁免。

禁售安排

有關 China Merit 及王先生

由完成日期起直至及包括完成日期起計六個月期間，在未經卓寶事先書面同意之情況

下，China Merit 及王先生均不可直接或間接及將促使彼等之聯繫人士或彼等所控制之

公司不會公開發售、出售、轉讓、訂約出售或以其他方式處置（包括但不限於設立任

何購股權、權利、認股權證，以購買或以其他方式轉讓或出售或作出產權負擔）根據

該協議將獲配發之任何代價股份，或任何可轉換或交換或持有權利可認購、購買或收

購任何該等代價股份之其他證券，或訂立任何掉期、衍生工具、借出、抵押或其他安

排以直接或間接向他人轉讓全部或部份因收購或擁有其為直接或間接實益擁有人及／

或屬其名下之任何該等代價股份或其他證券而引致之任何經濟後果，不論上述交易是

否以代價股份或有關證券、現金或以其他方式償付，或公佈有意進行上述交易，且須

一直受適用法例所規限。

 4

有關卓寶及本公司

由完成日期起直至及包括完成日期起計六個月期間，在未經 China Merit 事先書面同意

之情況下，卓寶及本公司均不可直接或間接及將促使彼等之聯繫人士或彼等所控制之

公司不會公開發售、出售、轉讓、訂約出售或以其他方式處置（包括但不限於設立任

何購股權、權利、認股權證，以購買或以其他方式轉讓或出售或作出產權負擔）根據

該協議將獲轉讓之任何銷售股份，或任何可轉換或交換或持有權利可認購、購買或收

購任何該等銷售股份之其他證券，或訂立任何掉期、衍生工具、借出、抵押或其他安

排以直接或間接向他人轉讓全部或部份因收購或擁有其為直接或間接實益擁有人及／

或屬其名下之任何該等銷售股份或其他證券而引致之任何經濟後果，不論上述交易是

否以銷售股份或有關證券、現金或以其他方式償付，或公佈有意進行上述交易，且須

一直受適用法例所規限。

本公司於收購事項後之股權變動

下表載列本公司於緊接完成前及緊隨完成後之股權架構（根據董事所知），假設本公

司於本公告日期起至完成日期之已發行股本並無變動，惟發行代價股份除外：

 緊接完成前 緊隨完成後
 股份數目  大約

百分比
股份數目  大約

百分比

首鋼控股（香

港）有限公

司及其聯繫

人士

2,996,152,686  41.76 2,996,152,686  38.78

長江實業（集

團）有限公

司及其聯繫

人士

455,401,955  6.35 455,401,955  5.90

China Merit

-  - 550,000,000  7.12

其他公眾股東

3,723,826,573

 51.89 3,723,826,573

 48.20

總計

7,175,381,214  100.00 7,725,381,214  100.00

訂立該協議之原因

福山國際乃一家於香港註冊成立之公司，其股份於聯交所上市，為一家投資控股公

司。目標集團主要從事產銷焦煤產品及副產品。

 5

本集團主要從事製造、銷售及買賣鋼材產品以及航運業務。為提升本集團於中國鋼材

產品產銷之能力，董事會相信收購事項符合股東之利益，因收購事項可為本集團之鋼

材製造業務提供長期而穩定之原材料供應。董事認為該協議之條款屬一般商業條款，

公平合理並符合本公司及股東之整體利益。

有關目標集團之資料

目標集團於截至二零零七年十二月三十一日止兩個財政年度及截至二零零八年六月三

十日止六個月之財務資料載列如下：

 截至二零零八年

六月三十日

止六個月

截至二零零七年

十二月三十一日

止年度

截至二零零六年

十二月三十一日

止年度
 （未經審核） （經審核） （經審核）
 千港元 千港元 千港元

收益 4,436 15,056 10,535

除稅前虧損 (30,864) (86,091) (45,114)

除稅後虧損 (30,864) (86,091) (45,114)

資產淨值 871,139 792,010 99,580

上市規則之含義

由於適用之百分比率（定義見上市規則）超過 5%但低於 25%，根據上市規則第

14.06(2)條，收購事項構成本公司一項須予披露交易。